
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

От 05.03.2024 г.                                                                                            № 121 
Ижевск 

 
 

Об утверждении Локального акта 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.08.2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным програмам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом  Министерства просвещения Российской Федерации 
от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования», п р и к а з ы в а ю : 
 
1. Признать утратившим силу локальный акт: 

 Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в МБОУ «Гимназия № 83» от 15.03.2023 г. 

2. Утвердить локальный акт образовательного учреждения: 
 Положение о порядке приема, отчисления, восстановления и перевода  

обучающихся МБОУ «Гимназия №83». 
3. Ввести в действие локальный нормативный акт с 05.03.2024 г. 
4. Разместить данный локальный акт на сайте гимназии. 
5. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности 

настоящим локальным актом. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

 Директор         И. А. Темникова 
 


	От 05.03.2024 г.                                                                                            № 121

		2024-03-06T09:56:31+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "




